

Församlingsinstruktion

för Nyköpings församling

Innehåll

Omvärldsbeskrivning	2
Församlingsbeskrivning	3
Skapelsen återupprättas	4
Komma till tro på Kristus och leva i tro	6
En Kristen gemenskap skapas och fördjupas	7
Guds rike utbredds	8
Barnkonsekvensanalys	10

Omvärldsbeskrivning Nyköping 2022

Nyköpings kommun domineras befolkningsmässigt av Nyköpings tätort som har 39 000 invånare, vilket i stort sett motsvarar Nyköpings församling. Enligt kommunens prognoser kommer befolkningen att fortsätta öka. Nyköping växer och förtätas. Bostadsmarknaden fungerar i stort sett väl men det finns ändå ett underskott av bostäder. För att tillgängliggöra bostadsmarknaden handlar det inte enbart om att främja nybyggnation av bostäder, utan att också om att sänka tröskeln för individer att kunna få sin första bostad.

Stadsdelarna i Nyköping har olika förutsättningar, tillgångar och problem. Några saker värda att notera är:

- Örstig har högst andel barn 0–6 år
- Oppeby Gård har högst andel äldre och låg socioekonomisk nivå
- I Stenkulla finns många barn i familjer med ekonomiskt bistånd
- Harg har högst uttag av sjukpenningdagar
- I Brandkärr bor många med utländsk bakgrund, det är hög arbetslöshet och en hög andel som är beroende av ekonomiskt bistånd

Befolkningsökningen innebär ett ökat behov av vård och omsorg, skolor, bostäder, arbetstillfällen samt infrastruktur. Befolkningen ökar i alla åldersgrupper men man kan se att de som är 80 år och äldre samt barn och unga förväntas öka än mer den närmaste ti-

oårsperioden. Detta innebär stora konsekvenser för äldreomsorg, sjukvård och skolor. Nästan hälften av hushållen i kommunen består av ensamstående utan barn och medelåldern är 43 år.

Arbetsmarknaden är god, och i och med att kommunen växer så kommer det att behövas fler arbetstillfällen. Nya företagsetableringar söker sig till Nyköping och arbetspendlingen både till och från kommunen har under senare år fått allt större betydelse.

Folkhälsan är viktig och mycket görs för att främja den. Både kommunen samt olika aktörer i Nyköping försöker skapa möjligheter till aktiviteter och engagemang för invånarna i alla åldrar. Det finns ett stort utbud av aktiviteter, grönområden, kultur mm och mer planeras.

Människor upplever över lag att deras upplevda hälsotillstånd är bra men trots det så ökar den psykiska ohälsan som idag tillhör de stora folksjukdomarna. Ohälsotalet och sjukpenningdagar i Nyköping ligger högre än i både Sörmland och resten av Sverige. Kvinnor är nästan dubbelt så ofta sjuka än män. Den vanligaste anledningen till sjukskrivning är psykisk ohälsa och sjukdom.

I Nyköping finns det utöver den kommunala skolan också en stor andel friskolor, särskilt för högstadiet. På Campus Nyköping finns möjlighet till både yrkes- högskola och högskoleutbildningar. Detta gynnar en stad där andelen högskoleutbildade är relativt låg.

I Nyköping finns anstalt, häkte och lasarett. Där finns Nyköpings församling representerade. Detta stycke ska utvecklas ...

Följande församlingar finns representerade i Nyköping inom frikyrkofamiljen: Hjortensbergskyrkan, Korskyrkan, Frälsningsarmén och Filadelfiakyrkan. Dessutom finns S:t Matteus syrisk-ortodoxa församling och S:t Anna katolska församling samt två muslimska föreningar.

Några tankar inför församlingsarbetet utifrån omvärldsbeskrivningen:

Vad innebär ett växande Nyköping för Nyköpings församling?

Hur påverkar samhällets förändringar församlingsarbetet på kort och på lång sikt?

Vilka möjligheter och utmaningar ser församlingen?

Vilka prioriteringar behöver göras?

Hur kan församlingen vara delaktig i stadens växande och i människors liv och livssituation?

Hur värnar och utvecklar församlingen relationer till omvärlden?

Församlingsbeskrivning

Nyköpings församling har sin nuvarande struktur sen sammanläggningen av Nicolai och Alla Helgona församlingar 2014. På denna plats har det funnits kristna i princip sedan Sveriges kristnande. Största delen av församlingen är stadsbebyggd och gränsar till kontraktets övriga sex församlingar. Staden är präglad av att det är en residensstad.

I församlingen finns sju invigda kyrkorum, Alla Helgona kyrka, S:t Nicolai kyrka, Franciscuskapellet, Mariagården, Oppebykyrkan, S:ta Katarina kyrka och Svärta kyrka.

Alla Helgona kyrka har rötter från senare delen av 1200-talet och är fortfarande en levande mötesplats. Här firas gudstjänst både i veckan och på helgdagar samt är ett rum för såväl barnens sång och tid för stillhet.

Franciscuskapellet invigdes 1972 men har betydligt djupare rötter än så då altarstenen kommer från Franciskanerklostret som tidigare låg i centrala Nyköping. Här firas det gudstjänst varannan söndag samt regelbundet i veckorna omväxlande lett av präst och lekman. Byggnaden delas med en förskola.

1982 invigdes Mariagården som en del av Brandkärr. Livet i kapellet och resten av gården har en naturlig sammankoppling där de flesta verksamheter även stannar upp i kapellet. Söndagens gudstjänster rymmer även textläsning på flera språk.

S:ta Katarina kyrka invigdes 1997 och ligger på Arnö. Här är verksamheten framför allt inriktad mot barnfamiljer vilket också präglar gudstjänstlivet.

S:t Nicolai kyrka ligger sedan 1200-talet centralt vid stora torget. Placeringen gör att hit kommer många för bön och andakt. Söndagsgudstjänsterna här firas i huvudsak på kvällstid.

Norr om Nyköping ligger sedan 1200-talet Svärta kyrka. Den används i första hand för konserter under sommarhalvåret och för gudstjänster under de stora högtiderna.

Oppebykyrkan fick sin nuvarande form 1986. Kyrkan ägs av EFS Missionsförening och fungerar som samarbetskyrka. Gudstjänster firas på helgdagar såväl som på vardagar.

Vår målsättning är att våra kyrkor i största möjliga mån under dagtid ska vara öppna och tillgängliga för besök och andakt.

Utöver kyrkorna finns idag också Nicolai och Alla Helgona församlingshem samt Prosten Pihls gård för församlingsverksamhet. Dessutom firas många av våra begravningsgudstjänster i kapellet på Nya kyrkogården.

I församlingen finns 8 präster, 6 diakoner och 2 organisttjänster. Minst en musiker i församlingen ska vara A-organist.

Statistik	31/12 2021	31/12 2017
Tillhöriga, antal	20 568	21 893
Procent	49,6	55,3
Jmf hela Sverige	53,9	59,3

Under de senaste fyra åren har andelen tillhöriga i församlingen sjunkit markant. Minskningen i reella tal är betydligt mindre, detta p g a inflyttning. Fortsatt inflyttning gör antagligen att antalet medlemmar kommer vara fortsatt relativt högt samtidigt som procentandelen stadigt sjunker.



I begynnelsen skapade Gud himmel och jord...

– 1:a Mosebok 1:1

Allt hållbarhetsarbete har en framåtsyftande vision. Det vi förvaltar väl, finns kvar att upptäcka och leva i också för de generationer som kommer efter vår egen. I klimatkrisens tid blir hållbarhetsaspekterna brinnande aktuella. Om vi strävar efter att låta tro, lära och liv bli ett, så får hållbarhetsarbetet konsekvenser inom alla områden av församlingens liv. Hur vi agerar hållbart; ekologiskt, ekonomiskt och kulturellt, vittnar också om den Gud vi tror på, som kallar människan till uppdraget att vara förvaltare av den värld som Gud själv skapat. Hur vi agerar hållbart, i våra sociala relationer och i vår syn på medmänniskan, speglar också evangeliet om att vi möter Kristus i vår nästa.

Fem dimensioner av hållbarhet:

Andlig

Den tro som burit vår kyrka genom årtusendena, bär oss idag, och håller för att bära också våra barn, barnbarn, och barnbarnsbarn. Med den grundtryggheten kan vi fokusera på att göra det vi är bäst på; att vara kyrka. För församlingen finns det särskilda uppdraget att för varje tid finna ett språk som förkunnar evangeliet för sin tid. Vi som är engagerade i kyrkan sprider den tro som vill ge hopp, också i det hopplösa. Det kan uttryckas genom predikan, ett samtal, en kopp kaffe, eller i omsorg om kyrkans byggnader där generationer före vår egen samlats för bön och andakt. I glädje och sorg vill vi som kyrka vara medvandrare. Vi vill erbjuda sammanhang och platser som fördjupar och främjar andlig utveckling och mognad, oavsett ålderskategori. Därför har vi allt ifrån babysång till andakter på äldre- och demensboenden. Andlig hållbarhet har också ett helhetsperspektiv där kroppens

och själens mående hänger samman. En god andlig hälsa kan också bidra till att hantera det psykiska och fysiska måendet. Vi vill fortsätta erbjuda en bredd av gudstjänstformer och verksamheter, där man är välkommen oavsett vem man är.

Ekologisk

Svenska kyrkans färdplan för klimatet är en självklar utgångspunkt för vårt arbete med hållbarhet. Via solcellspaneler, elcyklar och laddstolpar för elbil på våra parkeringar, utökar vi vår användning av förnybar energi. I de verksamheter som serverar mat ska matsvinn undvikas, närproducerat Fairtrade och ekologiskt ska väljas i den mån det går. Vi använder inte engångsmuggar, engångstallrikar etc. Vid behov av exempelvis möbler eller inredning ser vi i första hand över vad som redan finns, köper i andra hand begagnat, och först i tredje hand nytt. Att undvika kött är ett enkelt sätt att minska sin klimatpåverkan, vi erbjuder därför vegetarisk mat som norm vid de tillfällen då mat serveras. Vi använder klimatsmarta färdvägar när vi reser.

Vid våra kyrkogårdar och runt församlingshem finns gott om plats för att kunna odla och plocka egna altarblommor. I första hand väljer vi egna blommor och att följa det som årstidens växtlighet erbjuder. I andra hand vill vi köpa blommor som odlats i Sverige eller som är märkta med Fairtrade.

Våra kyrkogårdar vårdas på ett sätt som gynnar biologisk mångfald och ekologisk hållbarhet. Vi skapar utrymme för insekter på olika sätt och släpper upp gräset och skapar ängsmark. Krematoriet värms med RMEolja och elen till kylrummen produceras av egna solpaneler. Vi använder planteringslådor som minimerar vattenåtgången och vi använder oss av fossilfria redskap och fordon.

Social

Som församling vill vi vittna om en gemenskap som drivs av varsamhet och solidaritet med människor, både lokalt och internationellt. Att värna om ett bra arbetsklimat i vår egen församling är en viktig del av detta. Lokalt uttrycks tanken om social hållbarhet

bland annat i vårt samarbete med andra aktörer som finns i vår stad, som kommunens Nattvandrare eller Stadsmissionen. Vill vi också vara en kraft som hjälper till att se och återupprätta människor. Via exempelvis S:t Marys verksamhet vill vi bidra till att kunna hjälpa människor som stått långt utanför arbetsmarknaden och ge dem en plats att växa. De sommarjobb vi erbjuder hjälper ungdomar in på arbetsmarknaden. Som en del i den världsvida kyrkan använder vi så långt vi kan varor som är Fairtrademärkta, för att uttrycka vår strävan efter en världsvid social hållbarhet. Vi avsätter 1% av kyrkoavgiftsintäkterna till internationell diakoni.

Kulturell

I närmare 900 år har våra äldsta kyrkobyggnader funnits. Fortfarande idag används kyrkorummen för sitt ursprungliga syfte: att fira gudstjänst, be och vara en mötesplats i glädje och sorg. Vi vill värna den historia som vi är en del av genom att förvalta byggnader och kyrkogårdar så att de finns kvar minst lika länge till men samtidigt vara en kyrka som är angelägen här och nu. I en tid där allt fler saknar tillgång till den kristna kyrkans tro och tradition så arbetar vi aktivt med att på ett lättillgängligt sätt dela med oss av kyrkans berättelser. Vi erbjuder bland annat skolvandringar för att tillgängliggöra kyrkans tro och traditioner för nya generationer.

Till kyrkans rikedomar hör även det musikaliska arv vi förvaltar. Vi strävar efter att låta nya generationer få lära känna kyrkans instrument via exempelvis orgel- och pianolever och har en bred körverksamhet för alla åldrar. Vi vill främja kyrkomusikens fortlevnad genom att erbjuda olika typer av konsertarrangemang.

Ekonomisk

Den ekonomiska förvaltningen strävar efter att stödja de ekologiska, andliga, sociala och kulturella hållbarhetsperspektiven över tid. Hur vi agerar med de ekonomiska medel vi har ska spegla vår tro på hållbarhet, idag och för kommande generationer. Genom församlingens servicebyrå stöttar vi andra församlingar i vår närhet med professionell ekonomisk förvaltning.

Känn ingen oro. Tro på Gud ” och tro på mig

– Johannesevangeliet 14:1

Vägen till tro är unik för varje människa, vi vet aldrig när Gud verkar. En väg finns i församlingens undervisning genom samtal, föreläsningar och personlig fördjupning anpassad efter ålder och förkunskaper.

Vi vill väcka nyfikenhet för existentiella frågor och kristen tro hos människor i olika delar av vårt samhälle.

Alla våra verksamheter ska genomsyras av uppdraget vi fått att förmedla evangeliet om Kristus. Där är vår främsta resurs människor som gått en bit på sin trosvandring och kan vittna om den i ord och handling.

För att kunna upptäcka vad tro är behöver man få det utifrån sina egna förutsättningar, därför vill vi regelbundet erbjuda predikan för barn i samband med gudstjänst, det som traditionellt har kallats söndagsskola.

Vi vill även erbjuda grundutbildning i kristen tro och om Svenska kyrkans organisation för alla förtroendevalda och nyanställd personal. Detta sker i början av varje mandatperiod och en gång per termin där nyanställda inbjuds till en halvdag, detta för att oavsett plats i organisationen ska alla ha en gemensam grund att stå på.

Leva i sitt dop

Grunden för det kristna livet finns i dopet. Därför är det en självklarhet att uppmuntra till dop. För den som vill bli döpt eller döpa sitt barn ska det vara enkelt att få kontakt med församlingen och finnas alternativ i församlingens alla kyrkor.

Dopet är en möjlig startpunkt för ett liv tillsammans med Kristus, därför vill vi uppmuntra och rusta varje döpt att vara med och sprida evangeliet. I församling-

ens ansvar ligger att undervisa om dopet både innan det sker och efter att det är genomfört. I en stor församling som Nyköping behöver det här få många former och finnas med som en naturlig del i de flesta av våra verksamheter.

Konfirmation

Vi vill att konfirmationsverksamheten ska vara en angelägenhet för hela församlingen. Vi ska aktivt verka för att konfirmander blir en naturlig och aktiv del av församlingens verksamheter, till exempel som unga kyrkvårdar. Vi erbjuder alla 14-åringar inom församlingen konfirmationsundervisning. Konfirmationsundervisning ska erbjudas med olika inriktning, vid olika tider på året och för olika åldrar. Därför erbjuder församlingen även konfirmationsundervisning för gymnasieelever och vuxna samt för anpassad skola. Nyköpings församling följer stiftets konfirmandriktlinjer med undantag för pastoral hänsyn i arbetet med ungdomar som går i anpassad skola.

Delaktighet

En del av att leva ut sin tro är att vara med och ta ansvar för församlingen. Detta ansvar måste bäras av betydligt fler än de som församlingen har resurser att anställa. I hela kyrkans historia med undantag för de sista 50 åren har detta varit en självklarhet. I framtiden behöver vi hitta tillbaka till våra rötter där vi, anställda, förtroendevalda och ideella bär församlingen tillsammans.

För att möjliggöra detta måste vi alla få uppdrag efter vår egen förmåga och kompetens och där anställda mer och mer får rollen att vara samordnare och coacher än genomförare. Målsättningen med detta är att fler känner att församlingen är deras hem.



Eftersom brödet är ett enda är vi
– fastän många – en enda kropp,
för alla får vi del av ett och samma bröd

– Första Korinthierbrevet 10:17

Mötesplatser

Ett av kyrkans grundläggande uppdrag är att möta och se människor där de är, att ha ett öppet sinne, se möjligheterna och erbjuda tid och plats för stillhet, möten, samtal och gudstjänst. Församlingen strävar efter att våra kyrkor och församlingshem är tillgängliga. Vi skall möta människor även på digitala plattformar och sträva efter att hitta nya platser för möten så vi når människor vi annars inte träffar.

Gudstjänstliv

Nyköpings församling är en församling med flera olika kyrkorum. Det är viktigt att de olika kyrkorummens egenart och besökare får sätta sin prägel på gudstjänstlivet och bidra till den liturgiska mångfalden. Vi vill ge plats för olika gudstjänstformer, teman och konserter och att gudstjänstlivet präglas av kontinuitet och relationer. Samtidigt behöver gudstjänstlivet utvecklas tillsammans med den gudstjänstfirande församlingen för att gå i takt med tiden. Målet är att alla skall känna sig välkomna och trygga i kyrkan. I alla gudstjänster är det en självklarhet att barn har en plats, dessutom firas regelbundet gudstjänster där vi utgår från ett barnperspektiv. Fler grupper kan behöva gudstjänster där deras perspektiv står i centrum, till exempel sinnesrogudstjänster.

I församlingen firas nattvardsgudstjänster samtliga söndagar och helgdagar och utgångspunkten för dessa gudstjänster är de ordningar som finns i kyrkohandboken.

Församlingen ser idag inget behov av gudstjänster på minoritetsspråk. Vi samverkar med Oxelösunds församling för finskt gudstjänstliv och tillgängliggör bibeltexter på de språk som finns representerade i församlingen. Just nu innebär det att biblar finns på många språk och evangeliet läses på arabiska när det är aktuellt.

Inkludering

På frågan – är jag välkommen i kyrkan, är svaret ja. Kyrkorummet är församlingens rum. Det är önskvärt att ha dem öppna så mycket som är möjligt. Alla människor som vill vara i våra kyrkor och församlingshem är välkomna i ömsesidig respekt. All verksamhet skall upplevas inkluderande, till exempel psalmböcker med stor text, handikapptolett, alkoholfritt nattvardsvin, regnbågsflaggan eller krokare i barnhöjd. Vi ska ständigt sträva efter att vara lyhörda inför människors behov. Nyköpings församling är regnbågscertifierad och arbetar kontinuerligt med inkluderingsarbete där alla människor är välkomna.

Ekumenik

Inom Ekumeniken, i samarbetet mellan kristna kyrkor, strävar vi efter enhet i tron på Kristus. Vi förutsätter inte att alla tycker och tänker likadant, men vill verka för och längtar efter försoning mellan de kristna kyrkorna. I Nyköpings församling samarbetar vi med de övriga kristna samfunden i Nyköpings kristna samarbetsråd. Tillsammans firar vi gudstjänst under ekumeniska böneveckan och på världsböndagen, samt har gemensam andakt på nationaldagen.

Vi vill skapa förtroende och utveckla samarbetet med andra religiösa företrädare i staden för att göra det bättre för våra barn och ungdomar. Detta sker bland annat genom deltagande i kommunens interreligiösa råd.

Som en del av Kristi världsvida kyrka vill vi engagera oss i våra medmänniskors situation runt om i världen, där vi vill tänka globalt och agera lokalt och stötta ACT Svenska kyrkans arbete.



Förkunna på er väg att himmelriket är nära. Ge som gåva vad ni fått som gåva.

– Matteus 10:7–8

Att vara kyrka är att följa Jesus och inspireras och leva så som evangelierna lär och berättar, en stor del av det är att tjäna vår medmänniska. Det diakonala perspektivet behöver vara något som genomsyrar allt vi gör och allt vi är, utan den dimensionen förlorar församlingen sin identitet. När detta perspektiv är levande finns förutsättningar att Guds rike synliggörs.

Allt vad ni gjort för dessa mina minsta.

Vi ser tre huvudområden för kristen omsorg; själavård, förbön och ekonomiskt bistånd.

Vem Jesus avsåg med den minsta när han sa detta kommer vi aldrig att få veta. I församlingens förståelse för vem som är den minsta varierar över tid, vi behöver alltid se till varje människas individuella bakgrund och behov. Samtidigt som en person är stark i vissa områden kan den samtidigt vara den minsta i ett annat sammanhang, vi kan vara både mottagare och sändare av omsorg samtidigt.

Förbönen är en grundstomme i det kristna livet, där får vi lägga fram inför Gud alla våra tankar och böner för våra medmänniskor och skapelsen. Förbönen har både sin självklara plats i den gemensamma gudstjänsten men också i den enskildes kristna liv.

Möjligheten att få sätta ord på sin livssituation inför Gud och en annan medmänniska och i det samtalet få vägledning framåt kan vara nödvändigt i delar av livet. Därför finns det i församlingen möjlighet till enskild själavård och andlig vägledning.

Genom församlingens diakonikassa hjälper vi människor i ekonomisk utsatthet. Dessa pengar är tänkta som ett komplement till annan försörjning och för att underlätta och ge mervärde för dem som kämpar med ekonomin. Därutöver förvaltar församlingen flera stiftelser och fonder från vilka behövande kan söka bidrag.

Församlingen stöder skolan Neema Pre and Primary School som ligger i Moshi, Tanzania. Den drivs av systrar/diakoner i evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania. För flera år sedan var den tvungen att stängas, men med ekonomiska stöd har den kunnat öppna igen och driva sin verksamhet.

I mötet med människor som står utanför arbetsmarknaden arbetar vi enligt S:t Marymetoden. Detta arbete sker i formen av ett socialt företag och har sin bas i caféet på Prosten Pihls gård.

Tillsammans med andra aktörer

Svenska kyrkan är en viktig samhällsaktör och vill vara med att verka för goda samarbeten och initiativ i samhället. Då är det viktigt att vi bygger långsiktiga relationer som präglas av ömsesidigt förtroende. Vi behöver ha en flexibilitet för vad vi kan vara med att bidra med, det är viktigt att vi ser, reflekterar och handlar. Dessa kontakter visar sig under bland annat pandemin och Ukrainakrisen vara förutsättningar för att snabbt kunna vara med och ta ansvar i krissituationer. Vad framtiden har med sig kring kriser vet vi självklart inget om men vi vet att goda kontakter ger förutsättningar för snabbt agerande.

Församlingen samverkar till exempel med Fritidsbanken, Stadsmissionen, Röda Korset, Med unga i centrum, Nyköpings kommun.

Kyrkan utanför kyrkorummet

Kyrkan är inte bara en byggnad utan kyrkan är vi som tror på Jesus Kristus, vi är levande stenar. Det är viktigt att vi kan komma till våra medlemmar där de befinner sig, i synnerhet om de har svårt att komma till våra lokaler. Det finns en stor ensamhet i vårt samhälle, där behöver vi erbjuda gemenskap, hopp och meningsfullhet.

Vi behöver finnas på flera olika platser i vårt samhälle, och det är viktigt att vi når ut till de människor som behöver oss. Detta sker idag genom exempelvis nattvandring och digital närvaro. Här behöver församlingen hitta sina former då vi idag allt som oftast finns i våra egna lokaler, till exempel pandemins kaffeservering utanför S:t Nicolai kyrka kan vara en modell även i framtiden.

Institutionssjälavård bedrivs på häktet och anstalten samt genom sjukhuskyrkan på Nyköpings lasarett. Andakter och gudstjänster firas regelbundet på äldreboendena runtom i vår stad. Vid behov finns alltid möjlighet till hembesök.

Inom ramen för vårt skolkyrkoarbete bjuder vi vid kyrkoårets olika högtider in skolklasser till vandringar och besök. Vi vill vara en resurs för skolor i de delar av läroplanen där vi har en stor sakkunskap gällande tro, etik och livskunskap.

Kommunikation

Nyköpings församlings kommunikation ska ge en bild av en kyrka som människor känner glädje över att tillhöra och arbeta i. Kommunikationen ska stärka människors relation till Svenska kyrkan samt bibehålla och öka kyrkans förtroendekapital. Hos oss ska alla känna sig välkomna, kyrkvana eller ej, oavsett om de möter kyrkan personligen, i tryck, på sociala medier eller via webb.

Det innebär att vi ska anpassa kommunikationen till målgruppen och kommunicera på mottagarens villkor, till exempel i samband med verksamhet, gudstjänst, dop, konfirmation, vigsel och begravning.

De kanaler som används för kommunikationen i nuläget är framför allt Nyköpings församlings hemsida, församlingsbladet Avtryck, programbladet Uttryck, annonser i print och digitalt, våra digitala skärmar samt sociala medier. I all extern kommunikation ska det vara tydligt att avsändaren är Nyköpings församling.

För att kommunikationen ska fungera har samtliga medarbetare och förtroendevalda i Nyköpings församling ett ansvar att själva aktivt söka, ta del av och förmedla den information som krävs för att kunna genomföra ett bra arbete.

Barnkonsekvensanalys

Bakgrund

Sedan 2013 åligger det församlingar, stift och nationell nivå i Svenska kyrkan att i strategiska frågor och det löpande arbetet genomföra en barnkonsekvensanalys. Målet med detta är att belysa hur barn påverkas av de olika beslut som fattas och vad man, i olika sammanhang, särskilt måste ta hänsyn till. Till grund för det här arbetet ligger Bibelns berättelser, FN:s barnkonvention och Kyrkoordningen, i vilken det framhålls att barnen har en särställning i kristen tro. En barnkonsekvensanalys för församlingens församlingsinstruktion görs för att kartlägga hur de olika verksamheter som drivs i församlingen når ut och berör de barn och unga som bor och vistas här. Barnkonsekvensanalysen vill också göra oss uppmärksamma på sådant som fungerar mindre bra och som kan förbättras samt belysa barns och ungas livssituation inom vårt geografiska område.

Kartläggning

I Nyköpings kommun finns cirka 10 850 barn och unga i åldrarna 0–15 år. 1 343 hushåll får ekonomiskt bistånd i kommunen. Total folkmängd i Nyköpings församling är 41 026 varav 20 994 är medlemmar i Svenska kyrkan.

Lyssna på barn

Efter att vi pratat med barn i församlingen i åldrarna 7–15 år så kan vi sammanfatta följande:

Barnen trivs i Nyköping, det är nära till allt och det är lagom stort, mysigt.

Det som är bra med kyrkan är att det är en plats att komma till, roligt, man blir omhändertagen. Kyrkan är fin och den är till för alla. Man behöver inte vara rädd för att dömas och man kan prata om vad som helst. "Kyrka" innebär för dem tex Jesus, dop, fika,

sång, Gud, kärlek och gemenskap. Barnen önskar aktiviteter som lovkul, körer, "efter-skolan-grupper", teater och en stor träff för barn och unga.

Barnkonventionen

Utarbetandet av församlingsinstruktionen och det pastorala programmet berör barnkonventionens fyra viktigaste grundpelare, vilka är:

Artikel 2 – Alla barn har samma rättigheter och lika värde

Artikel 3 – Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som rör barn

Artikel 6 – Alla barn har rätt till liv och utveckling

Artikel 12 – Alla barn har rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad

Beskrivning

I våra kyrkor firas olika sorters gudstjänster, en del av dessa är särskilt anpassade för barnen, där deltar ofta någon av församlingens barnkörer. I anslutning till en ungdomsgrupp firas alltid mässa vilket blir en naturlig koppling till kyrkorummet och gudstjänstlivet.

För att kunna upptäcka vad tro är behöver man få det utifrån sina egna förutsättningar. Här förekommer ibland vissa brister vilka till viss del skulle kunna överbryggas med till exempel söndagsskola vilket församlingen har en ambition att återuppta och utveckla.

I gudstjänster och kyrkorum såväl som i all annan verksamhet är det viktigt att människor känner sig inkluderade, exempel på detta gällande barnen ser vi till exempel i tillgänglighetsanpassningar och särskilt utformade platser för barn i kyrkorummen.

Många av de mötesplatser som församlingen erbjuder är riktade till barn och unga samt deras föräldrar. För de yngsta finns babysång och öppen förskola. Vi

erbjuder barnkörer samt gruppverksamhet både löpande under terminerna och i projektform. Konfir-mationsundervisning erbjuds med olika inriktning och olika tider på året samt även för anpassad skola och gymnasieungdomar. Unga ledarträffar och ungdomsgrupper finns också i församlingen.

Genom skolkontakter och vandringar vid kyrkoårets olika högtider når vi en stor del av barn och unga inom församlingens område.

Tillsammans med andra aktörer medverkar och syns vi vid olika evenemang som tex SB-bollen, Barnens loppis, Vandringar på stan och Pride. Vår medverkan vid olika evenemang kan öka.

I utdelandet av ekonomiskt bistånd från diakonikassan är barnfamiljer den prioriterade gruppen.

Analys

Analysen blir det sista i arbetet och den kommer att färdigställas när det resterande dokumentet når sin slutgiltiga form.

- Vi har ett rikt utbud av olika aktiviteter för barn och unga. Sammantaget kan vi se att Nyköpings församling i stor utsträckning ser till barnens bästa.
- Den ökade utsattheten och ohälsan kommer att påverka oss och de vi möter och det behöver vi ha en beredskap för. På vilket sätt/hur då?

- Hemmasittare

Hur når vi till exempel barnen i åldrarna mellan öppna förskolan och våra gruppverksamheter, förslag:

- Dopgratulation
- Bibelutdelning
- Särskild inbjudan till gudstjänst med små och stora
- Direkta kontakter med förskolan
- Vi kan bli bättre på att barnens bästa ska beaktas vid beslut som rör barn plus att de ska få uttrycka sin mening i relevanta frågor. Det behöver vi utveckla och ha ett tydligt arbetssätt kring hur det ska gå till i praktiken.

Församlingsinstruktion

för Nyköpings församling

Fastslagen av kyrkofullmäktige XX-XX-XX

Fastslagen av domkapitlet XX-XX-XX